S. R.w
REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

GOVERNO REGIONAL
SEoRETAR|A REGTONAL DE EDUCAçÃO, ClÊNCIA E TECNOLOGIA

DIREçÃO REGIONAL DE EDUCAçÃO

Exmo/a. Senhor/a Delegado/a Escolar/ Presidente do Conselho Executivo/Diretor/a do

Estabelecimento de Ensino;

A Secretaria Regional de Educação, Ciência e Tecnologia, através da Direção Regional de

Educação/Direção de Serviços de Educação Artística (DSEA), leva a efeito 7.a edição do "Festival

de Coros Escolores da RAM,, entre os dias 11 e L5 de dezembro, na Avenida Arriaga - Funchal.

Neste âmbito, enviamos a V.e Ex.3 os critérios de participação, solicitando a sua

divulgação junto dos docentes das áreas artísticas performativas do vosso estabelecimento de

educação e ensino.

Mais se informa que todo o processo inerente ao evento será articulado com os

docentes participantes, pelos coordenadores da Direção de Serviços de Educação Artística.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor

(Marco Paulo Ramos Gomes

| | Rua D. João, n.e 57, quinta Olinda ' 9054-510 Funchal | | Tel.: (+351) 297705 860

Resional"G.

Assunto: Festívol de Coros Escolares 2023 -
VII edíção: CritérÍos de portícipação

Ofício Circular n.s 5.0.0-172/2023

Data: 26-LO-2O23

IRE

DRAE

DRPRI

Delegações Escolares

Estabelecimentos de Educação/Ensino: Oficial f, erivado

Crechesf a rdins de lnfância

Escolas básicas do 1.e ciclo com pré-escolar

Escolas básicas dos 2.s e 3.e ciclos

Escolas básicas integradas

Escolas secundárias

Escolas profissionais

CREE,S

T
T
T
T
X
T
X
X
X
X
T
T

1mp.03.07

€à | | www.madeira.gov.ptldre . dre@edu,madeÌra.8ov.pt | | NIPC: 6770O0 497
L